PA18 Serie
Optische Sensoren im robusten und
kompakten M18 Kunststoffgehäuse
Raue Umgebungsbedingungen
Die PA18 Sensoren wurden spe-
ziell für den Einsatz unter här-
testen Bedingungen  ent  wickelt.
Sie sind ECOLAB zertifiziert und

 Störungen durch Fremdlicht sowie
EMV- Stör größen zu ignorieren.
Bestellschlüssel
Bau-
reihe
Funktionsart Schalt-
abstand
Ausgangs-
typ
Ausgangs-
funktion
Anschluss Zusatzfunktionen
PA18
D: Reflexionslichttaster
R: Reflexions lichtschranke
P: Reflexions lichtschranke
polarisiert
T: Einweglichtschranke
XX N: NPN
P: PNP
A: NO & NC Blank: Kabel
M1: Stecker
M12
SA: Einstellung
Schaltabstand
PA18 Serie
Gehäuse-
typ
A: Axial
R: Radial
Plastik
Gehäuse
C
Lichtart
Reichweite
Axial/Radial
Ausgang Anschluss
Axial Radial
NPN Ausgang PNP Ausgang NPN Ausgang PNP Ausgang
Reflexionslichttaster
Sichtbares
Rotlicht
1,0 m/0,8 m
auf Weiß
90 %
Remission
(200 mm x
200 mm)*
NO & NC
2 m Kabel PA18CAD10NASA PA18CAD10PASA PA18CRD08NASA PA18CRD08PASA
M12 Stecker PA18CAD10NAM1SA PA18CAD10PAM1SA PA18CRD08NAM1SA PA18CRD08PAM1SA
Reflexionslichtschranke
Infrarotlicht
6,5 m/5,0 m
mit ER4
Reflektor
Ø80 mm
NO & NC
2 m Kabel PA18CAR65NASA PA18CAR65PASA PA18CRR50NASA PA18CRR50PASA
M12 Stecker PA18CAR65NAM1SA PA18CAR65PAM1SA PA18CRR50NAM1SA PA18CRR50PAM1SA
Reflexionslichtschranke polarisiert
Sichtbares
Rotlicht
5,0 m/4,0 m
mit ER4
Reflektor
Ø80 mm
NO & NC
2 m Kabel PA18CAP50NASA PA18CAP50PASA PA18CRP40NASA PA18CRP40PASA
M12 Stecker PA18CAP50NAM1SA PA18CAP50PAM1SA PA18CRP40NAM1SA PA18CRP40PAM1SA
Einweglichtschranke Sender
Infrarotlicht 20 m/16 m
2 m Kabel PA18CAT20 PA18CAT20 PA18CRT16 PA18CRT16